[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2019 года

№ 81
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.04.2009 № 48 «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городе Переславле-Залесском»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 23.04.2009 № 48 «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городе Переславле-Залесском» следующие изменения:
1) в решении:

а) в наименовании слова «в городе Переславле-Залесском» заменить словами «в городском округе город Переславль-Залесский»;
б) в пункте 1 слова «в городе Переславле-Залесском» заменить словами «в городском округе город Переславль-Залесский»;

2) в приложении № 1 к решению:
а) абзац шестой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- сельский населенный пункт, не являющийся поселением;»;

б) в пункте 3.8:

в абзаце втором слово «половины» заменить словами «одной трети»;

в абзаце третьем слово «половины» заменить словами «одной трети»;

в) в пункте 7.4 слова «Управлением делами» заменить словами «управлением делами и кадрами»;
г) в абзаце втором пункта 7.5 слово «Мэра» заменить словами «Главы городского округа»;

д) в пункте 7.6 слова «Управление делами» заменить словами «Управление делами и кадрами»;

е) в пункте 7.10:

в абзаце втором слова «приложению № 1» заменить словами «приложению к Положению»;

в абзаце третьем слова «Мэра города» заменить словами «Администрации города»;
ж) в пункте 9.6 слово «Мэра» заменить словом «Администрации»;

3) в приложении к Положению:
слово «Мэр» заменить словами «Глава городского округа»;

4) в приложении № 2 к решению:

а) слова «Зарегистрирован в Управлении делами Администрации города Переславля-Залесского «___» ______ 200__ года»» заменить словами «Зарегистрирован в управлении делами и кадрами Администрации города Переславля-Залесского «___» _______ 20____ г.», слова «Принят на общем собрании (конференции) граждан, проживающих г. Переславль-Залесский _______________ «____» _________ 200___г.» заменить словами «Принят на общем собрании (конференции) граждан, проживающих ___________________

«___» _________ 20__ г.»;

б) в пункте 1.7 слова «Управлении делами» заменить словами «управлении делами и кадрами»;

в) в пункте 6.3 слова «Управление делами» заменить словами «управление делами и кадрами»;

г) в абзаце втором пункта 6.5 слова «статьей 19» заменить словами «статьей 24»;

д) в абзаце первом пункта 6.18.4 слова «6.18.4. Жители» заменить словами «6.18.5. Жители»;
е) в пункте 8.4 слова «Управление делами» заменить словами «управление делами и кадрами»;

ж) в пункте 8.5 слова «Управлении делами» заменить словами «управлении делами и кадрами»;

з) в пункте 9.3 слова «распоряжение Мэра города» заменить словами «постановление Администрации города», слова «Распоряжение Мэра» заменить словами «Постановление Администрации города»;

и) в пункте 9.5 слова «Управлением делами» заменить словами «управлением делами и кадрами», слова «распоряжения Мэра» заменить словами «постановления Администрации города».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко